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EKSTRAKT 
Fylkesmannen i Nord-TrØndelag foretar årlige registreringer 
av store rovdyr. Hovedmålet med registreringsarbeidet er å 
bidra til å skaffe oversikter over bestandene av primært 
bjørn og jerv i fylket. I dette inngår også arbeid med 
undersøkelser og dokumentasjon av skader på bufe og tamrein 
forvoldt av store rovdyr. 

I denne rapporten presenteres arbeidsmetodene og hoved
resultatene fra registreringene ~ 1990. 
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FORORD 

I november 1985 tok fylkesmannen i Nord-TrØndelag 
initiativ til at det fra 1986 burde settes i gang en mer 
omfattende bestandsregistrering av bjØrn, jerv og ulv i 
Nord-TrØndelag. Henvendelsen ble rettet til Direktoratet 
for naturforvaltning. Bakgrunnen for sØknaden var et 
vesentlig og økende skadeerstatningskrav fra bufeeiere og 
reineiere og et stort antall meldinger i presse og 
kringkasting om sporobservasjoner og synsobservasjoner av 
bjØrn vår/sommer/hØst 1985. Foruten dette var de 4 siste 
felte bjØrner i Norge skutt i Nord-TrØndelag. 

Prosjektet ble igangsatt 15. april 1986 og det er 
forelØpig gitt Økonomisk dekning for at det minst skal 
pågå ut 1991. Direktoratet for naturforvaltning har 
bevilget de nØdvendige midler til arbeidet. 

I denne rapporten er resultatene fra rovviltregistreringene 
i 1990 presentert. 

Viltsekretær Kjartan Knutsen har vært engasjert som 
prosjektleder ved gjennomfØringen av registreringene. Han 
har hatt den daglige ledelse av arbeidet og den lØpende 
kontakt med lokalkontaktnettet i kommunene, reindrifts
utøverne, saueeierne, grunneierne og viltnemndene. 
Feltarbeidet er hovedsakelig foretatt av Kjartan Knutsen 
og det etablerte lokalkontaktpersonellet. Viltforvalter 
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Paul Harald Pedersen har hatt ansvaret for opplegg og 
gjennomføring av registreringene. Kjartan Knutsen har skrevet 
rapporten i samarbeid med Paul Harald Pedersen. 

Forskningsleder 2 Knut Ekker ved Nord-Trøndelagsforskning har 
bistått med faglig veiledning i statistikkspørsmål vedrørende 
systematiske sporregistreringer av jerv. 

Vi vil rette en hjertelig takk ti11oka1kontaktpersonene, 
benyttede reineiere, saueeiere og grunneiere for et 
positivt samarbeid i forbindelse med rovviltarbeidet. En 
spesiell takk også til fjellstyrene og deres oppsynsmenn 
i Snåsa, SØrli, Nordli, Harran, Namsskogan og RØyrvik, 
samt A/S Van Severen i Namsskogan for verdifullt samarbeid 
i forbindelse med sporregistreringer av jerv i 1990. 

Steinkjer 1. august 1991 

Torstein øyen Paul Harald Pedersen 
( 

fylkesmiljøvernsjef viltforvalter 
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SAMMENDRAG 

I 1986 ble ansvaret for rovdyrregistreringer i Nord
Trøndelag overført fra Direktoratet for naturforvaltning 
til fylkesmannens miljØvernavdeling. Hovedmålet med 
registreringsarbeidet er å bidra til å skaffe oversikter 
over bestandene av primært bjørn og jerv i Nord-TrØndelag. 
I dette inngår også arbeid med undersØkelser og 
dokumentasjon av skader på bufe og tamrein forvoldt av 
store rovdyr. 

For å få en best mulig samordning av rovviltarbeidet med 
berØrte organisasjoner og interessegrupper har 
fylkesmannen nedsatt et rådgivende utvalg bestående av 
representanter fra Nord-TrØndelag Bonde- og Småbrukerlag, 
Nord-TrØndelag Bondelag, Nord-TrØndelag Sau- og 
Geitavlslag, Nord-TrØndelag Naturvernlag, Nord-Trøndelag 
Reinsamelag, viltnemndene i Nord-TrØndelag og fylkesmannen 
i Nord-TrØndelag. ' 

Det er arrangert 2 rovdyrkurs hvor representanter for 
fylkesmannens miljØvernavdeling, viltnemndene, reindrifts
næringen, bufenæringen og andre aktuelle kontaktpersoner 
deltok. 

på bakgrunn av kursene er det organisert et kontaktnett 
for rovdyrmeldinger som dekker 22 av fylkets 24 kommuner. 

I 1990 ble det arrangert et oppdateringskurs for kontakt
personene. 

I 1990 ble det i samarbeid med en rekke fjellstyrer og AlS 
Van Severen foretatt systematisk sporregistrering av jerv i 
de nord-Østlige delene av fylket, etter samme mønster som i 
1989. Det ble kjØrt tilsammen 2123 km langs 12 faste 
registreringslØyper og 53 jervespor ble registrert. En 
målsetting om å foreta statistiske tester av endringer i 
sporfrekvens over flere år, som et mål på endringer i 
bestanden av jerv, faller bort fordi de observerte data ikke 
følger forventet fordeling (Poisson). 

Det er samlet inn 65 meldinger om bjØrn, 112 meldinger om 
jerv og 11 meldinger om ulv i Nord-Trøndelag i 1990. 
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Meldingsmaterialet på bjØrn er anslått til å omfatte minimum 
8 bjØrner i 1990. Dette er en nedgang i forhold til tidligere 
år. Det ble registrert minimum 28 bjØrner i 1986, 21 bjØrner 
i 1987, 15 bjørner i 1988 og 10 bjØrner i 19,89. Denne 
nedgangen i minimum antall registrerte bjØrner er såpass stor 
og entydig at det må antas å være en reell nedgang i 
aktiviteten av bjØrn i Nord-TrØndelag. ( 

I 1990 er meldingsmaterialet vurdert til å omfatte minimum 
14 jerver i Nord-Trøndelag. Dette er en nedgang i antall 
registrerte jerver i forhold til 1987 og 1989 da meldings-
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materialet ble vurdert til å omfatte henholdsvis minimum 
21-28 og 15 jerver. Denne endringen kan imidlertid ikke uten 
videre regnes som en endring i bestanden av jerv i fylket. 
Det registrerte bildet av utbredelse og aktivitetssentra for 
jerv har i grove trekk vært det samme siden 1987. 

8 meldinger om ulv som har fått status uoppklart i 1990 
indikerer et "mulig antall" på 1 ulv i fylket. 

Antallsvurderingene på bjørn og jerv i Nord-TrØndelag 
angir det antall individer vi hvert år mener å kunne 
identifisere på bakgrunn av innsamlet informasjon om 
artene. Fordi det hvert år vi~ bli tilfeldige variasjoner 
i meldingsmaterialet må antallsvurderinger over flere år 
sees i sammenheng før eventuelle bestandsendringer kan 
vurderes. Meldingsmaterialet vil også variere med hvor stor 
andel av de felles svensk/norske bestandene som til enhver 
tid befinner seg på norsk side. 

I alt 116 kadavre, fordelt på 90 sauer, 4 storfe, 21 
reinsdyr og 1 rådyr, ble registrert i 1990. 
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1. INNLEDNING 

Fylkesmannen i Nord-TrØndelag har siden den 15. april 1986 
hatt ansvaret for kartlegging av store rovdyr i fylket. 
Hovedmålet med dette arbeidet er å bidra til å skaffe en 
oppdatert oversikt over bestandene av primært bjØrn og 
jerv i Nord-TrØndelag. I dette inngår også arbeid med 
undersøkelser og dokumentasjon av skader på bufe og 
tamrein forvoldt av store rovdyr. Det antas at resultatene 
av registreringsarbeidet vil bli et viktig grunnlag for 
valg av forvaltningsplaner for disse artene de nærmeste 
år. 
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I perioden 1980-1984 utviklet Direktoratet for vilt og 
ferskvannsfisk, gjennom Rovviltprosjektet, en metode for 
innsamling, vurdering og lagring av opplysninger ved ulike 
rovdyrmeldinger. En samlet framstilling av rovviltprosjektets 
omfang, gjennomføring og hovedresultater er presentert i 
Viltrapport 34 (SØrensen og Kvam 1984). En detaljert 
gjennomgåelse av metodikken ved registreringsarbeidet er 
presentert i Viltrapport 30 (SØrensen m.fl. 1984). 

Fylkesmannens registreringsarbeid blir i hovedsak drevet 
etter den metodikk som ble utviklet gjennom Rovvilt
prosjektet. Resultatene fra rovdyrregistreringene i Nord
Trøndelag er beskrevet i rapportene nr 7-1987, nr 4-1988 og 
nr 4-1990 fra fylkesmannen i Nord-Trøndelag, miljØvern
avdelingen (Knutsen og Pedersen 1987, 1988 og 1990). 

I denne rapporten presenteres arbeidsmetodene og 
hovedresultatene fra registreringene i 1990. 
Materialet på bjørn, jerv og ulver her bearbeidet og 
vurdert med hensyn til utbredelse og antall. 

Fylkesmannen i Nord-TrØndelag har fått bevilget midler for 
å drive rovdyrregistreringer også i 1991. 



2. METODER OG MATERIALE 

2.1. Rådgivende utvalg 

For å få en best mulig samordning av rovviltarbeidet med 
berØrte organisasjoner og andre interessegrupper nedsatte 
fylkesmannen i 1986 et rådgivende utvalg for prosjektet. 
Utvalget består av representanter fra Nord-Trøndelag Bonde
og Småbrukerlag, Nord-TrØndelag Bondelag, Nord-TrØndelag 
Sau- og Geitavlslag, Nord-TrØndelag Naturvernlag, Nord
TrØndelag Reinsamelag, viltnemndene i Nord-TrØndelag og 
fylkesmannen i Nord-Trøndelag. 

Det er hittil avviklet 4 møter i utvalget, sist gang i juni 
1990. 

2.2. Rovdyrkurs og kontaktnett for rovdyrregistreringer 

I april 1986 ble det arrangert rovdyrkurs for personell 
fra viltnemndene, men også fjelloppsynsmenn og 
representanter fra reindriftsnæringen, bufenæringen og 
andre aktuelle kontaktpersoner for rovviltarbeidet deltok. 
Kurset ble arrangert av fylkesmannens miljØvernavdeling i 
samarbeid med Direktoratet for naturforvaltning, 
Viltforskningen. I alt 44 personer deltok på kurset som 
tok for seg temaene adferd hos store rovdyr, tolking av 
spor og sportegn, kadaverundersøkelser og annen 
registreringsmetodikk. 

på bakgrunn av rovdyrkurset ble det organisert et 
kontaktnett for rovdyrregistreringer i fylket. Kontakt
nettet er etablert i 22 av fylkets 24 kommuner og består 
primært aven hovedkontaktperson i hver viltnemnd. Etter 
behov, og for å få en best mulig 'dekning av områdene, 
samarbeider disse med lokalkontakter i forskjellige deler 
av kommunen. 

Kontaktnettet er grunnstammen i registreringsarbeidet og 
har til oppgave å fange opp, kontrollere og skjemaføre 
rovdyrmeldinger i kommunene. De holder også lØpende 
kontakt med fylkesmannens miljøvernavdeling når det 
oppdages ferske spor ~ller sportegn etter store rovdyr. 

Det er 2 ganger arrangert oppdateringskurs for kontakt
personene i fylket, sist gang i april 1990. , 

Fylkesmannens miljøvernavdeling samarbeider dessuten med 
fjellstyrene, fjelloppsynsmenn, reineiere, de lokale sau
og geitavlslagene og andre interesserte personer. 
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For ytterligere å bedre samarbeidet med reindriftsnæringen 
ble det holdt et rovdyrkurs for reineierne i februar 1987. 
Kurset tok for seg de samme temaene som kurset i 1986, men 
med mer vekt på problematikken rovdyr/tamrein. 33 personer 
deltok på kurset, og alle de 6 reinbeitedistriktene i 
Nord-TrØndelag var representert. 

2.3. Feltarbeid 

Viltseksjonen ved fylkesmannens miljøvernavdeling og 
kontaktpersonene i kommunene har prioritert oppfØlging av 
flest mulig rovdyrmeldinger i felt. Kontroll av meldinger 
med mistanke om rovdyrskader på bufe eller tamrein er 
prioritert framfor andre meldingstyper. Meldinger om ulv, 
bjørnespor på vårsnø og meldinger om yngling (hi/unger) 
har også blitt hØyt prioritert. 

KadaverundersØkelsene er utfØrt etter metode beskrevet i 
Viltrapport 15 (Myrberget og SØrensen 1981). Dette 
innebærer i grove trekk at kadavret og området omkring 
fØrst blir undersØkt med hensyn til spor og sportegn etter 
eventuell skadegjører. Deretter blir dyret flådd slik at 
eventuelle bittskader, kloremerker, slagmerker og spise
merker avdekkes. Skadegjørende art kan så vurderes på 
bakgrunn av drapsteknikk, spisemØnster og sportegn i 
området. 

KadaverundersØkelsene er foretatt av personell fra 
miljøvernavdelingen og prosjektets kontaktpersoner for 
rovdyrregistreringer i kommunene. 

Ved kadaver leting i skadeområder er det til dels brukt 
hund. Hund er også delvis benyttet til sporing av bjØrn. 

2.4. Systematisk sporregistrering av jerv 

I perioden fra medio mars til ca 1. mai 1989 og 1990 ble det 
gjennomfØrt systematiske sporregistreringer av jerv i 
Snåsa og Indre-Namdal. Hensikten med disse registreringene 
var å skaffe tilveie et brukbart datamateriale for å kunne 
vurdere aktiviteten av jerv i de mest sentrale jerve
områdene i fylket. Dette fordi den ordinære registrerings
metoden, som baseres på innsamling av tilfeldige 
observasjoner, ikke fa~ger opp tilstrekkelig av 
aktiviteten av jerv til at bestandssituasjonen kan 
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vurderes på en fornuftig måte. Metoden står nærmere beskrevet 
i rapport nr 4-1990 fra fylkesmannens miljøv~rnavdeling, om 
rovvilt i Nord-TrØndelag (Knutsen og Pedersen 1990). 

Det ble kjØrt i alt 12 registreringsruter. Arbeidet ble 
utfØrt av personell fra fjellstyrene i Snåsa, SØrli, 
Nordli, Harran, Namsskogan og RØyrvik samt A/S Van Severen 



i Namsskogan. Tabell l viser en oversikt over 
resultatene fra registreringene i 1989 og 1990. 

Tabell 1. Oversikt over resultatene fra sporregistreringene 
av jerv i 1989 og 1990. 

-------------------- ------ ------ --------- --------------
Ant. Ant. Totalt Antall spor/ 
obs. reg. ant. km 1000 km/døgn 

Rute dager spor kjørt (sporfrekvens) 
-------------------- ------ ------ --------- --------------

Ar 19- 89 90 89 90 89 90 89 90 
-------------------- ------ ------ --------- --------------

1 Gjevsjøen 3 4 2 4 174 232 11 17 
2 Lurudal 3 3 9 7 234 223 14 31 
3 Blåfjella 4 4 25 7 300 292 28 15 
4 Berglia 4 3 1 1 276 207 2 2 
5 Brannsfjellet 4 4 5 3 212 212 10 7 
6 Strifjellet 4 3 O 1 210 159 O 2 
7 Muru 4 2 O 1 204 102 O 5 
8 Brennmoen 2 2 3 O 80 80 13 O 
9 Skorovatn 4 4 1 O 156 117 2 O 

10 Steinfjellet 4 3 1 4 92 69 3 29 
11 Jengelfjellet 3 3 2 6 138 138 14 43 
12 Dærga/Børgefjell 4 3 14 19 395 292 22 21 

-------------------- ------ ------ --------- --------------
Total 43 38 63 53 2471 2123 11 15 

-------------------- ------ ------ --------- --------------
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Resultatene av sporregistreringene ble brukt som et 
supplement til meldingsmaterialet på tilfeldige observasjoner 
av spor og sportegn. Metoden var imidlertid fØrst og fremst 
tilpasset en målsetting om å kunne få et innblikk i 
utviklingen i bestanden av jerv over flere år. Dette skulle 
skje ved at endringer i sporfrekvens over flere år ble 
vurdert som et relativt bilde på endringer i bestands
tetthet. Sporfrekvens er et uttrykk for antall spor
kryssinger dividert på antall km kjØrt registreringsrute 
dividert på antall døgn etter snøfall registreringen 
skjer. Spor frekvenser vil være sammenlignbare fra år til 
år og over flere år så lenge registreringsmetoden er den 
samme hvert år. Forutsatt at fordelingen av spor er 
tilfeldig over strekningen som er observert, og at "klumping" 
av spor (mange sporkryssinger over registreringsruta på en 
kortere strekning stammer ofte fra samme individ) ikke 
forekommer ofte, er det mulig å foreta stati~tiske 
sammenligninger av sporfrekvens ved bruk av den såkalte 
"Poisson-modellen" (Fox og Overrein 1988, Fox m.fl. 1988). 

( 

En testing av observerte data i 1989 og 1990 mot forventet 
fordeling under Poisson viser at de registrerte jervesporene 
ikke fØlger en Poisson fordeling. Dette utelukker 
statistiske tester av endringer i sporfrekvens over tid 



etter denne metoden i Nord-Trøndelag. Se vedlegg 6 (Ekker 
1991). 

Som en fØlge av at statistiske analyser av materialet fra 
det etablerte sporregistreringssystemet faller bort er det 
naturlig å revurdere metoden for systematisk jerve
registrering. Det synes da riktig å velge en metode som er 
mest mulig tilpasset en direkte opptelling av individer. 

2.5. Vurdering og EDB-registrering av materialet 

Rovdyrmeldingene som kommer inn fra kontaktnettet og annet 
hold er forsØkt behandlet fortløpende. Meldingenes 
sikkerhet er kontrollert og vurdert etter den metodikk som 
er beskrevet i Viltrapport 30 (SØrensen m.fl. 1984). 

Rovdyrmeldingene er fØrt over på det puncheskjerna som ble 
utviklet av viltforskningen og deretter lagt inn på et 
EDB-register ved fylkesmannens miljØvernavdeling. 

Materialet på bjØrn, jerv og ulver vurdert med hensyn til 
antall og utbredelse etter den metodikk som er beskrevet i 
henholdsvis Viltrapport 31 (Kolstad m.fl. 1984), 
Viltrapport 32 (Kvam m.fl. 1984) og Viltrapport 33 
(Sørensen m.fl. 1986). Metoden går i korthet ut på at 
forskjellige individer blir forsØkt identifisert ut fra 
sporrnål, stØrrelse, kjØnn, tid og sted for observasjonen 
og andre opplysninger som kommer fram gjennom meldinger og 
feltkontroll. De identifiserte individene blir deretter 
summert. 

I denne rapporten har vi hovedsakelig konsentrert oss om 
godtatte meldinger og lagt liten vekt på uoppklarte 
meldinger ved vurdering av antall registrerte dyr. 

2.6. Rapportering 

Resultatene fra rovdyrregistreringene i Nord-Trøndelag vil 
årlig bli presentert i miljØvernavdelingens rapportserie. 
I tillegg vil resultatene av kadaverundersØkelsene bli 
presentert for Direktoratet for naturforvaltning, 
viltnemndene og berørte bufeeiere og reineiere i 
forbindelse med sØknad om erstatning for tap av husdyr og 
tamrein drept av fredet, rovvilt. 

Direktoratet for naturforvaltning vil sammenholde 
registreringsresultatene fra Nord-TrØndelag med det 
materialet som kommer inn fra resten av landet. På 
bakgrunn av dette presenteres antallsvurderinger og 
oversikter over utbredelse av store rovdyr i større 
regioner og for hele landet. 
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2.7. Materiale 1990 

Det er samlet inn 65 meldinger om bjørn, 112 meldinger om 
jerv og 11 meldinger om ulv i Nord-Trøndelag i 1990. 
Tabell 2 viser antall registrerte rovdyrmeldinger i 1990 
fordelt på art og vurdering. 

Tabell 2. Registrerte rovdyrmeldinger i Nord-TrØndelag i 
1990 fordelt på art og vurdering. 

Art 

BjØrn 
Jerv 
Ulv 

Totalt 

Godtatt 

40 
108 

148 

v U R DER ING 

Antatt 
sikker Uoppklart 

9 
3 
8 

20 

Forkastet 

16 
1 
3 

20 

I alt 116 kadavre ble registrert i 1990. 

Sum 

65 
112 

11 

188 
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3. RESULTATER 

3.1. BjØrn 

3.1.1. Registrert aktivitet av bjørn 

I 1990 ble det registrert i alt 65 meldinger om bjØrn 
hvorav ·40 meldinger ble vurdert som godtatte, 9 som 
uoppklarte og 16 som forkastet. Vedlegg 2 viser en oversikt 
over hver enkelt melding. 

Det ble registrert godtatte eller uoppklarte meldinger om 
bjØrn i 8 av fylkets 24 kommuner. Tabell 3 viser en 
oversikt over registrerte bjØrnemeldinger i 1990 fordelt 
på kommuner og vurdering. Figur 1 viser en oversikt over 
godtatte og uoppklarte bjØrnemeldinger og observasjonstyper 
i 1990. 

Tabell 3. Registrerte bjØrnemeldinger i 1990 fordelt på 
kommuner og vurdering. 

V U R DER ING 
------ ~ -----------------------------------

Kommune Godtatt Uoppklart Forkastet Totalt 
-------------------------------------------------------
Steinkjer 4 4 
Meråker 3 3 
StjØrdal 1 1 
Leksvik 1 2 3 
Verdal 1 1 
Namdalseid 4 4 
Snåsa 1 1 2 
Lierne 32 6 3 41 
RØyrvik 3 3 
Namsskogan 1 1 
Grong 1 1 
HØylandet 1 1 

Nord-TrØndelag 40 9 16 65 

, 
Det er dokumentert aktivitet av 1 binne med m~n~mum 1 unge 
i SØrli i 1990. Det ble ikke skutt bjØrn i Nord-TrØndelag i 
1990. 

13 
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3.1.2. Vurdering av antall bjørner 

Meldingsmaterialet er vurdert med hensyn til hvor mange 
bjørner det er registrert aktivitet av i hver enkelt 
kommune i 1990. Tabell 4 viser en oversikt over disse 
antallsvurderingene. 

Tallene for hver kommune kan ikke uten videre summeres til 
fylkestall fordi samme bjØrn kan være registrert i flere 
kommuner. 

Med bakgrunn i en totalvurdering av meldingsmaterialet 
synes det rimelig å anslå aktiviteten til å omfatte 
minimum 8 bjørner i Nord-TrØndelag i 1990. 

Tabell 4. Minimum antall registrerte bjØrner i hver 
kommune i 1990. 

Kommune 

Meråker 
Snåsa 
Grong 
Lierne 
RØyrvik 

Antall 

l 
l 
l 
5 
2 

Nedenfor fØlger en nærmere redegjØrelse for vurderingene 
av antall bjØrner som er registrert i hver kommune i 1990. 

MERAKER 
Tre godtatte meldinger om bjØrn, henholdsvis i Jamtåsen og 
Litlålia i juni og ved Langen i august, gir grunnlag for en 
vurdering på minimum l bjØrn i Meråker i 1990. 

SNAsA 
En dokumentert observasjon av bjØrn i Roktdalen den 9. 
oktober gir grunnlag for en antallsvurdering på minimum l 
bjØrn i Snåsa i 1990. 

GRONG 
Funn av spor og ekskrementer etter bjørn ved Mortenslund i 
SanddØldalen forteller at minimum l bjØrn har opptrådt i 
Grong kommune i 1990. 

LIERNE 

15 

I lØpet av sommeren hadde ei binne med minimum l unge i 
lengre tid tilhold i området omkring Gunnarfjellet i SØrli. 
Bjørn forårsaket endel skade på sau i dette området, hoved
sakelig i løpet av august. Det ble også registrert at bjØrn 
tok sau i området mellom Aspnesruet og Lemenvatnet.I tillegg 
til binna med minimum l unge ser det ut til å ha vært 
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ytterligere minimum 1 bjørn i aktivitet i Sørli. 

I Holandfjell-området i Nordli forårsaket bjØrn skader i 
sauebesetningene, også der hovedsakelig i løpet av august. 
Det ble også registrert sportegn etter bjØrn i området fra 
Skjelbreid og nordover til TunnsjØen. Aktiviteten ser ut til 
å stamme fra minimum 2 bjørner. 

Med spesielt utgangspunkt i registert aktivitet av bjørn 
omkring 1. september er meldingsmaterialet vurdert til å 
omfatte minimum 5 bjØrner i Lierne i 1990. 

RØYRVIK 
Med utgangspunkt i 2 godtatte synsobservasjoner ved 
Orrevatnet henholdsvis den 19. august og den 3. september, 
samt en bjørnedrept sau ved Staldvika den 27. september, er 
aktiviteten av bjørn i RØyrvik vurdert til å omfatte minimum 
2 dyr i 1990. 



3.2. Jerv 

3.2.1. Registrert aktivitet av jerv 

I 1990 ble det samlet inn i alt 112 meldinger om jerv 
hvorav 108 meldinger ble vurdert som godtatte, 3 som 
uoppklarte og 1 melding ble forkastet. Vedlegg 3 viser en 
oversikt over hver enkelt melding. 

Det ble registrert jerv i 8 av fylkets 24 kommuner. 
Tabell. 5 viser en oversikt over registrerte jerve
meldinger i 1990 fordelt på ~ommuner og vurdering. 
Figur 2 viser en oversikt over godtatte og uoppklarte 
meldinger om jerv og observasjonstyper i 1990. 

Tabell 5. Registrerte jervemeldinger i 1990 fordelt på 
kommuner og vurdering. 

V U R DER ING 

Kommune Godtatt Uoppklart Forkastet Totalt 

Steinkjer 
Meråker 
Verdal 
Snåsa 
Lierne 
RØyrvik 
Namsskogan 
Grong 

Nord-TrØndelag 

1 
1 
1 

27 
25 
28 
24 

1 

108 

1 
1 

1 

3 

1 

1 

1 
3 

24 
38 
25 

9 
7 

11 

Det er ikke registrert sikre meldinger om reproduksjon hos 
jerv i Nord-Trøndelag i 1990. 

17 
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3.2.2. Vurdering av antall jerver 

Nord-Trøndelag er inndelt i 8 vurderingsområder for jerv. 
Naturlige avgrensninger mellom fjellområdene, samt 
variasjoner i registrert aktivitet av jerver brukt som 
kriterier for grensesetting mellom vurderingsområdene. 
Områdegrensene og -navnene er avmerket på kartet (figur 
2 ) . 

Meldingsmaterialet er vurdert med hensyn til hvor mange 
jerver som med sikkerhet kan skilles fra hverandre. Tabell 
6 viser minimum antall registrerte jerver i hvert 
vurderingsområde og for fylket. 

Meldingsmaterialet er vurdert til å omfatte minimum 14 
jerver i Nord-Trøndelag i 1990. 

Tabell 6. Minimum antall registrerte jerver i 1990 
fordelt på vurderingsområder. 

Vurderingsområde 

Færen 
Fosen 
Skjækra 
Bangsjø 
Blåfjell 
HartkjØlen 
Indre Namdal 
Ytre Namdal 

Nord-Trøndelag 

Antall 

l 
O 
l 
O 
4 
l 
5 
2 

14 
---------------------------------------------------

Nedenfor fØlger en nærmere redegjØrelse for vurderingene 
av antall jerver som er registrert i hvert 
vurderingsområde i 1990. 

FÆREN 
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En godtatt observasjon av jerv og jervespor ved Risvatnet i 
Verdal kommune den 27. februar og en godtatt synsobservasjon 
i Stordalen i Meråker kommune den Il. oktober gir grunnlag 
for en antallsvurdering på minimum l jerv i F~renområdet i 
1990. 

SKJÆKRA 
Med bakgrunn i en godtatt sporobservasjon ved Bastutjørn i 
Ogndalen den 20. april kan det konkluderes med minimum l jerv 



i Skjækerområdet i 1990. 

BLAFJELL 
Fra Blåfjellområdet kom det inn 49 godtatte meldinger om 
jerv i 1990. Aktiviteten ble registrert over hele området. 

Det ble registrert flest meldinger i mars og april. Med 
spesielt utgangspunkt i registrert aktivitet i slutten av 
mars er meldingsmaterialet vurdert til å omfatte minimum 4 
jerver .i Blåfjellområdet i 1990. 

HARTKJ0LEN 
I Hartkjølområdet ble det registrert 4 observasjoner av 
jervespor i perioden 4. april - 27. april 1990. Aktiviteten 
er vurdert til å omfatte minimum 1 jerv. 

INDRE NAMDAL 

20 

I Indre Namdalområdet ble det registrert 42 godtatte 
meldinger om jerv i 1990. Den største aktiviteten ble 
registrert i området mellom Huddingsdalen og fylkesgrensen 
mot Nordland, samt i Steinfjellet, langs grensen mellom 
Namsskogan og RØyrvik. I sØrdelen av området mot 
Sanddøldalen, hvor det tradisjonelt har blitt registrert 
endel aktivitet av jerv, ble det ikke registrert aktivitet i 
1990. 

Med spesielt utgangspunkt i registrert aktivitet i april 
er meldingsmaterialet vurdert til å omfatte minimum 5 jerver 
i Indre Namdalområdet i 1990. 

YTRE NAMDAL 
I ytre Namdalområdet ble det registrert 10 godtatte 
meldinger om jerv i 1990. De fleste meldingene kom fra 
FrØyningsdalen i Namsskogan, i norddelen av området. 
Meldingsmaterialet er vurdert til å omfatte minimum 2 jerver. 



3.3. Registrerte ulvemeldinger 

I 1990 ble det registrert i alt 11 meldinger om ulv i Nord
TrØndelag. 8 meldinger ble vurdert som uoppklarte og 3 som 
forkastet. Vedlegg 4 viser en oversikt over hver enkelt 
melding. 

Det ble mottatt ulvemeldinger fra 3 av fylkets 24 kommuner. 
Tabell 7 viser en oversikt over registrerte ulvemeldinger 

21 

i 1990 fordelt på kommuner og vurdering. Figur 3 viser en 
oversikt over uoppklarte ulvemeldinger og observasjonstyper i 
1990. 

Tabell 7. Registrerte ulvemeldinger i 1990 fordelt på 
kommuner og vurdering. 

V U R DER ING 

Antatt 
Kommune Godtatt sikker Uoppklart Forkastet Totalt 

Snåsa 
Lierne 
Namsskogan 

Nord-TrØndelag 

1 
5 
2 

8 

3 

3 

1 
8 
2 

11 

En sporobservasjon i Andorfjellet i Snåsa den 4. februar er 
vurdert som uoppklart. I Lierne er følgende 5 meldinger om 
ulv vurdert som uoppklarte; sporobservasjon i Holøldalen i 
SØrli 3. februar, synsobservasjon i Elvebekkskardet i 
Brannsfjellet 17. mars, synsobservasjon i vestre Brannsfjell 
12. april, sporobservasjon i KjØrskardet i Brannsfjellet 30. 
april og sporobservasjon i Brannsfjellgrubba 30. april. I 
Namsskogan er to sporobservasjoner, henholdsvis ved Osvatnet 
den 9. august og i TunnsjØdalen den 29. august vurdert som 
uoppklarte. 
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3.4. Kadaverregistreringer 

I 1990 ble det registrert 116 kadavre i fylket. Tabell 8 
viser en oversikt over kadavrene, fordelt på kadaverart 
og registrert dØdsårsak/skadegjØrer. I vedlegg 5 gis det 
en mer detaljert oversikt over resultatene av kadaver
undersøkelsene. 

Tabell 8. Kadavre som er registrert i 1990, fordelt på 
kadaverart og dødsårsak/skadegjØrer. 

Dødsårsak/ 
skadegjØrer 

Bjørn 
Jerv 
Gaupe 
Rev 
Ørn 
Rovdyr uspes. 
Hund 
Sykdom/selvdØd 
Annet 
Uoppklart 

SUM 

Sau 

37 

2 

2 
1 
6 
2 
3 

37 

90 

KAD A V E RAR T 
Storfe Rein Rådyr Totalt 

37 
1 1 
6 8 

1 1 
1 3 
3 4 

6 
1 3 
2 2 7 
1 8 46 

4 21 1 116 

Av de 116 registrerte kadavrene er 68 undersØkt av lokal 
kontaktperson eller personell fra miljØvernavdelingen. For 
de Øvrige kadavrene er dØdsårsak angitt av observatørene. 
Gamle kadavre/lite kadavermateriale og vanskelig 
tilgjengelighet er hovedårsaker til at disse kadavrene 
ikke er nærmere undersØkt. 

23 



4. DISKUSJON 

4.1. Bjørn 

Den registrerte aktiviteten i Nord-TrØndelag anslås til å 
omfatte minimum 28 bjørner i 1986, 21 bjørner i 1987, 15 
bjørner i 1988, 10 bjØrner i 1989 og 8 bjØrner i 1990. 

Det er en klar nedgang i minimum antall registrerte 
bjØrner i 5-års perioden. De viktigste årsakene til dette 
kan oppsummeres i fØlgende punkter: 

-Det er registrert stadig mindre aktivitet i vestlige 
deler av fylket. I 1986 og 1987 ble det registrert 
minimum 4 bjørner vest for E-6, mens tilsvarende tall for 
1988 og 1989 var minimum 1 bjØrn. I 1990 ble det ikke 
registrert sikre meldinger om bjØrn vest for E-6. 

-I områder med tradisjonelt stor aktivitet av bjØrn har 
meldingsmaterialet inneholdt stadig færre opplysninger 
som gjør det mulig å skille individer fra hverandre. 
Dette har spesielt fØrt til en kraftig nedgang i antalls
vurderingene i den nord-Østlige delen av fylket, som 
omfatter kommunene Lierne, Namsskogan og RØyrvik. 

-Det er en nedgang i antall godtatte meldinger om binne 
med unge(r) som er registrert. Meldingsmaterialet 
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omfatter godtatte meldinger om henholdsvis 6 og 2 binner 
med unge(r) i 1986 og 1987, mens det i 1988 og 1989 ikke 
ble registrert godtatte meldinger om forplantning. I 1990 
ble det imidlertid registrert ei binne med minimum 1 unge i 
SØrli. Meldinger om forplantning gir store utslag på 
antallsvurderingene fordi de gjerne omfatter 2-3 dyr. 

Nedgangen i m1n1mum antall registrerte bjørner er såpass 
stor og entydig gjennom 5-års perioden at det må antas å 
være en reell nedgang i aktiviteten av bjØrn i Nord
TrØndelag. 

Det ble registrert mindre tap av sau, forårsaket av bjØrn, i 
1990 enn noen av de fire foregående år. I 1990 ble 37 
kadavre av sau registrert med bjørn som skadegjØrer, mens 
tilsvarende tall var 128 i 1986, 93 i 1987, 43 i 1988 og 156 
i 1989. 

Ved en sammenligning av antall registrerte bjØrner og antall 
registrerte bjØrnerov hvert enkelt, år komm~r det klart frem 
at det ikke er noen direkte sammenheng mellom antall bjØrner 
og omfanget av skader på bufe forårsaket av bjØrn. Dette 
rimer igjen godt med inntrykket av at bare noen få av de 
bjØrnene som opptrer i fylket forårsaker det aller meste av 
bjørneskadene på bufe. 

Hvert år kommer de aller fleste bjørnemeldingene fra 



skadeområder. Dette er naturlig både fordi kadavre og 
sportegn i forbindelse med kadavre relativt "lett" 
oppdages, og fordi den menneskelige aktiviteten blir stor 
i forbindelse med kadaverleting og eventuell jakt på 
skadebjørn. Konsekvensen av dette er imidlertid at 
bjørner som gjør skade blir sterkt overrepresentert i 
meldingsmaterialet fordi en skadebjørn gjerne forårsaker 
mange meldinger mens det kommer få meldinger om de 
bjørnene som opptrer i områder hvor det ikke oppdages 
skade på bufe. 

4.2. Jerv 

25 

Meldingsmaterialet i Nord-TrØndelag er vurdert til å omfatte 
minimum 21 - 28 jerver i 1987, minimum 15 jerver i 1989 og 
minimum 14 jerver i 1990. 

Det registrerte bilde av utbredelse og aktivitetssentra 
for jerv i Nord-Trøndelag har i grove trekk vært det samme 
gjennom perioden 1987-90. Aktiviteten av jerver størst i 
Østlige og nordlige deler av fylket, med fast tilhold av 
flere dyr i Blåfjell-, Indre Namdal- og Østlige deler av 
ytre Namdalområdet. Det synes å gå en skarp grense for 
aktiviteten av jerv langs ImsdalenjGrØnningen i Snåsa. SØr 
for denne grensen, i Skjæker- og Færenområdet, kommer det 
bare sporadiske meldinger om jerv. I 1990 er det 
registrert 3 godtatte meldinger jerv fra disse områdene. En 
ny utvikling i 1990 er imidlertid at det ikke er registrert 
jerv i Bangsjøområdet, hvor det tidligere hvert år har vært 
aktivitet av jerv. 

Endringen i antallsvurderingene fra minimum 21-28 jerver i 
1987 til minimum 14 jerver i 1990 kan ikke uten videre regnes 
som en endring i bestanden av jerv i Nord-Trøndelag. FØr en 
eventuell bestandsendring kån vurderes må antalls
vurderinger for flere år sees i sammenheng (jfr. kapittel 
4.4.). I 1987 ble det også foretatt en større koordinert 
sporregistrering i Indre Namdalområdet som ga et spesielt 
godt utgangspunkt for opptelling av jerv (Knutsen og Pedersen 
1988). Det vil bli forsØkt gjennomfØrt en stor koordinert 
sporregistrering i norddelen av fylket våren 1992 for å få et 
bedre grunnlag for opptelling av jerv. 

4.3. Ulv 

I 1987 ble meldingsmaterialet i Nord-TrØndelag vurdert til 
å kunne omfatte et "mulig antall" på 2 ulver i fylket, mens 
meldingsmaterialet i 1988 og 1989 ikke gir noen klare 
indikasjoner på aktivitet av ulv. 

De 8 meldingene om ulv som har fått status uoppklart i 1990 
indikerer et "mulig antall" på 1 ulv i fylket. 6 av disse 8 
meldingene kommer fra grenseområdet mellom Snåsa og Lierne, 
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mens 2 av meldingene kommer fra Namsskogan. I begge disse 
områdene var det også i 1987 indikasjoner på aktivitet av 
ulv. 

4.4. Generelt 

Antallsvurderingene på bjØrn og jerv i Nord-Trøndelag 
angir minimum antall individer vi hvert år mener å kunne 
identifisere på bakgrunn av innsamlet informasjon om 
artene. 

Vurderingsmetoden er påvirkelig av flere usikkerhets
faktorer som til en viss grad kan fØre til både over- og 
undervurderinger av antall. Eksempelvis kan det være 
vanskelig å skille fra hverandre flere individer som 
opptrer i samme område slik at det av den grunn kan 
forekomme undervurdering av antall. På den annen side kan 
uventet lange og hurtige vandringer hos enkelte dyr fØre 
til en viss overvurdering av antall. 

Endringer i antall registrerte dyr fra år til år må ikke 
uten videre regnes som en økning eller nedgang i 
bestandene som har tilknytning til Nord-Trøndelag. Det 
vil hvert år bli tilfeldige variasjoner i meldings
materialet, blant annet på grunn av variasjoner i 
oppdagbarheten av dyra og folks vilje til å gi melding om 
observasjoner. ' Meldingsmaterialets egnethet for antalls
vurderinger, for eksempel mengden av opplysninger om 
sporrnål eller fordeling i tid og sted for observasjonene, 
vil også variere tilfeldig fra år til år og påvirke 
vurderingene. ,Det antas videre at det foregår en vesentlig 
utveksling av store rovdyr over riksgrensa mellom J~mtland 
og Nord-Trøndelag. Meldingsmaterialet vil derfor variere 
med hvor stor andel av de felles svensk/norske bestandene 
som til enhver tid befinner seg på norsk side. på grunn av 
disse forholdene må materiale for flere år settes sammen 
fØr eventuelle bestandsendringer kan vurderes. 

26 
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VEDLEGG l 

FORKLARING TIL TALLKODER BRUKT I VEDLAGTE UTSKRIFTER FRA 
ROVDYRREGISTERET 

Reg.nr. 

Registreringsnummeret består av 10 siffer: 
- l. siffer = artskode: 1= bjØrn, 2= jerv, 3= ulv 
- 2.-4. siffer = observatØrkode: 170= fylkesmannen i 

Nord- Trøndelag 
- 5. - 6. siffer = Arstall 
- 7. - 10. siffer= observasjonsnummer 

Kommune 

Til angivelse av kommunene brukes fylke- og kommunenummer 
som vist nedenfor: 
17 - Nord-Tr~ndelag fylke 
1702 Steinkjer 1723 Mosvik 1742 Grong 
1703 Namsos 1724 Verran 1743 Høylandet 
1711 Meråker 1725 Namdalseid 1744 Overhalla 
1714 Stjørdal 1729 Inderøy 1748 Fosnes 
1717 Frosta 1736 Snåsa 1749 Flatanger 
1718 Leksvik 1738 Lierne 1750 Vikna 
1719 Levanger 1739 Røyrvik 1751 NærØy 
1721 Verdal 1740 Namsskogan 1755 Leka 

18 - Nordland fylke 
1811 Bindal 
1825 Grane 
1826 Hattfjelldal 

Obs. dato 

Observasjonsdatoen er angitt med 6 siffer i rekkefølge: 
måned, dag, år. 

Obs. type 

Observasjonstypen er vist med 3 siffer: 
- l. siffer angir om det er registrert l ~ller flere 

observasjonstyper: 
KODE: 1= kun en observasjonstype registrert 

( 

2= to eller flere observasjonstyper registrert 
hvorav observasjon med sterkest indisium/bevis 
for arten er registrert i datalista 
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- Siffer 2 - 3 angir observasjonstypen etter følgende 
koder: 

Ol Synsobservasjon 
02 Sporavtrykk 
03 Hår 
04 Leie 
05 Kadaver av byttedyr 
06 Drapsteknikk av byttedyr 
07 SpisemØnster 
08 Byttedyrhåndtering (lagring, 

overdekking) 
09 Overdekking 
10 Maurtue 
11 Hifunn 
12 Ekskrement 
13 Avbrekk av friske små trær 
14 Nedslåtte, tørre småtrær 
15 Kloremerker 
16 Klatremerker 
17 Barkskrelling 
18 Klopussemerker 

Kj./Ant. 
KJ AD JU 

19 Graving i jord/torv/mose 
20 Beitemerker 
21 Urineringsmerker/duft 
22 Duftmerke 
23 Ødelagte råtestubber 
24 Oppgraving av veps/ 

humlebol 
25 Skrubbmerker på tre-

stammer 
26 Trampfelter i vegetasjon 
27 Brøl/lyder 
28 Veltede steiner/stokker 
29 Gangstier 
30 Badespor 
31 Utgraving av smågnagere 
32 Skremte husdyr 
33 Husdyr vil ikke på beite 
34 DØdt dyr (skutt, avlivet 

el.l) 
35 Avbitte kvister 
36 Organfragmenter 

(skjellettdeler, tenner 
m.m.) 

Kolonnene angir kjØnn og antall voksne og unger (AD= voksne, 
JU= unger). 

KjØnnskoden består av l siffer: 

KODE 0= Kjønn alder kjent (ad eller 
1= hanndyr " " 
2= sannsynlig hann " " 
3= hunndyr " " 
4= sannsynlig hunn " " 
5= kjØnn ukjent alder ukjent 
6= hanndyr " 
7= sannsynlig hann " 
8= hunndyr " 
9= sannsynlig hunn " 

Antall voksne (AD) og antall unger (JU) er angitt med 2 
siffer hver. 

Utm-referanse 

juv) 

Utm.referansen angir stedet for observasjonen på bakgrunn av 
utm.koordinatene på kart M7l1(NGO). 



Stedsnavn 
Stedsnavnet, eller en forkortelse av dette, refererer til 
nærmeste stedsnavn som er angitt på kart M711(NGO). 
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OVERSIKT OVER REGISTRERTE BJØRNEMELDINGER I 1990 
SORTERT pA VURDERING OG KOMMUNER 

Tallkodene som er brukt står opplistet i vedlegg 1. 
============================================================== DATO: 11.03.91 
**** UTSKRIFT FRA ROVDYR-REGISTERET TYPE : 3 **** 
============================================================================== 
BJØRN 1990 

Reg.nr. Komnune Obs. 
dato 

MELDING FORKASTES 
1170900003 1702 0615 90 

1170900002 1702 0715 90 

1170900061 1702 0806 90 

1170900062 1702 0900 90 

1170900008 1718 0803 90 

1170900059 1718 0900 90 

1170900053 1721 1027 90 

1170900041 1725 0406 90 

1170900015 1725 0713 90 

1170900064 1725 0902 90 

1170900063 1725 1021 90 

1170900067 1736 0605 90 

1170900021 1738 0409 90 

1170900005 1738 0415 90 

1170900011 1738 0809 90 

1170900033 1740 0813 90 

MELDING GODTAS 
1170900012 1711 060390 

1170900013 1711 0627 90 

1170900014 1711 0810 90 

1170900034 1736 1009 90 

1170900006 1738 0600 90 

1 170900066 1738 0700 90 

1170900026 1738 070190 

1170900023 1738 0725 90 

1170900007 1738 0727 90 

Obs. 
type 

17 

19 

2 01 

2 03 

12 

2 12 

13 

01 

2 27 

01 

01 

01 

02 

02 

1 02 

12 

01 

1 01 

1 02 

2 01 

2 05 

10 

1 02 

2 05 

1 05 

Kj./Ant. 
kj ad ju 

3 01 02 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 Ol 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

UTM-referanse Stedsnavn 

32W PS 313118 SKJEVLO 

32V PR 208940 HEISTADBERG 

32W PS 419059 KLÆBUSETRA 

32W PS 373066 HUNDTJØRNH 

32V NR 739669 ST.JUVATN 

32V NR 730544 HIMMELRIKET 

33V UL 564889 MALSA 

32W PS 020328 STEINTJØRNA 

32W PS 037283 DJUPSKARDET 

32W NS 97-25- ØYENSKAVLV 

32W NS 975242 STORLIDALEN 

33W UM 93-28- ANDORØRAN 

33W VM 501235 PREKSTOLEN 

33W VM 387525 LISBETHAUG 

33W VM 305452 NESET 

33W VM 034791 TUNNSJØDAL 

32V PR 383373 JAMTASEN 

32V PR 435407 LITLALIA 

32V PR ~53438 LANGEN 

33W UM 693138 GIFSTADBEKK 

33W VM 561184 PENNINGKEIS 

33W VM 49-48- S .S KOGRAUD 

33W VM 44-56- KVEMOKILEN 

33W VM 496174 GUNNARFJELL 

33W VM 378518 HOLANDFJELL 



1170900068 

1170900016 

1170900017 

1170900051 

1170900019 

1170900049 

1170900050 

117090001,.7 

1170900048 

1170900020 

1170900027 

1170900052 

1170900035 

1170900056 

1170900057 

1170900022 

1170900028 

1170900030 

1170900039 

1170900043 

1170900044 

1170900045 

1170900038 

1170900037 

1170900046 

1170900040 

1170900055 

1170900036 

1170900060 

1170900042 

1738 0800 90 

1738 0801 90 

1738 0801 90 

1738 0815 90 

1738 0819 90 

1738 0820 90 

1738 0820 90 

1738 0821 90 

1738 0823 90 

1738 0825 90 

1738 0825 90 

1738 0825 90 

1738 0826 90 

1738 0826 90 

1738 0826 90 

1738 0830 90 

1738 0831 90 

1738 0901 90 

1738 0901 90 

1738 0901 90 

1738 0901 90 

1738 0901 90 

1738 0905 90 

1738 0906 90 

1738 0910 90 

1738 0913 90 

1738 0917 90 

1739 0819 90 

1739 0903 90 

1739 0927 90 

2 04 

2 05 

2 05 

2 05 

2 05 

2 05 

2 05 

2 05 

2 05 

2 05 

2 05 

2 05 

12 

02 

02 

02 

2 05 

2 05 

7 05 

2 05 

02 

1 02 

05 

2 02 

1 02 

1 02 

12 

1 01 

1 01 

1 05 

3 O 1 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

3 01 

01 

5 01 

3 01 1 

5 01 

5 01 

5 01 

3 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

01 
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33W VM 521170 NILS-KJELSA 

33W VM 518173 GUNNARFJELL 

33W VM 516175 GUNNARFJELL 

33W VM 503154 pALPLUTTEN 

33W VM 464177 JULESHAUGST 

33W VM 447491 KALVIKHØGDA 

33W VM 438491 KALVIKHØGDA 

33W VM 446504 MIDDAGSHAUG 

33W VM 462504 LIMANNVIKA 

33W VM 460505 VEKSET 

33W VM 464190 JUlESHAUGST 

33W VM 50-15- pAlPlUTTEN 

33W VM 458505 VEKSET 

33W VM 512137 STUENESET 

33W VM 512137 STUENESET 

33W VM 45-60- BJØRNHØGEN 

33W VM 471187 JULESHAUGST 

33W VM 381536 HOLANDFJELL 

33W VM 503167 GUNNARFJELL 

33W VM 362303 LANGMYRA 

33W VM 521156 STUENESET 

33W VM 521156 STUENESET 

33W VM 221538 SKJELBREID 

33W VM 391433 LUTRA 

33W VM 245635 lITlFJELLET 

33W VM 306736 TUNNSJØEN 

33W ~M 347702 INGULFSVANN 

33W VN 579057 ORREVATNET 

33W VN 577068 ORREVATNET 

33W VM 132718 STALDVIKA 
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11709000210 lH2 0829 90 2 02 5 01 33W VM 019509 MORTENSLUND 

MELDING UOPPKLART 
1170900054- 171 lo· 0905 90 1 01 5 01 32V PR 2324-37 FORRADAL 

1170900025 1718 0801 90 01 5 01 32V NR 752665 SVALBAKKHEI 

1170900001 1738 0606 90 05 5 01 33W VM 225515 MIDDAGSHAUG 

1170900010 1738 0807 90 02 5 01 33W VM 34-3506 SETERTJØRNA 

1170900018 1738 0808 90 1 05 5 01 33W VM 1091171 VÅLFJELL 

1170900032 1738 0825 90 05 5 01 33W VM 386529 HOLANDFJELL 

1170900031 1738 0828 90 2 05 5 01 33W VM 386535 HOLANDFJELL 

1170900058 1738 1012 90 02 3 01 01 33W VM 4-89227 GRAVTJØRNST 

1170900029 lH3 0820 90 01 5 01 33W UM 72-99- STORTJØNNA 

1170900009 1825 0725 90 1 05 5 01 33W VN 204-227 MELLINGSFJ 



34 

OVERSIKT OVER REGISTRERTE JERVEMELDINGER I 1990 
SORTERT pA VURDERING OG KOMMUNER 

Tallkodene som er brukt står opplistet i vedlegg 1. 
============================================================== DATO: 08.03.91 
~~~~ UTSKRIFT FRA ROVDYR-REGISTERET TYPE : 3 ~~~~ 

============================================================================== 
JERV 1990 

Reg.nr. Korrmune Obs. 
dato 

MELDING FORKASTES 
2170900096 1702 1125 90 

MELDING GODTAS 
2170900012 1702 0~20 90 

2170900099 1711 1011 90 

217090000~ 1721 0227 90 

2170900033 1736 0102 90 

217090003~ 1736 0103 90 

2170900035 1736 0219 90 

21709000~3 1736 032~ 90 

21709000~5 1736 0325 90 

2170900022 1736 0326 90 

2170900023 1736 0326 90 

217090002~ 1736 0326 90 

2170900025 1736 0326 90 

2170900026 1736 03 ? 7 90 

2170900027 1736 0327 90 

2170900028 1736 0327 90 

2170900029 1736 0327 90 

2170900030 1736 0327 90 

2170900031 1736 0327 90 

2170900038 1736 0327 90 

2170900039 1736 0327 90 

21709000~6 1736 0~03 90 

21709000~9 1736 0~03 90 

21709000~0 1736 0~05 90 

21709000~1 1736 0~05 90 

Obs. 
type 

l 02 

02 

o l 

2 01 

2 05 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

1 02 

02 

1 02 

02 

02 

1 02 

1 02 

Kj./Ant. 
kj ad ju 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 Ol 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

UTM-referanse Stedsnavn 

33V UL 60-96- GRUVFJELLET 

33V UL 60-95- BASTUTJØRN 

32V PR ~08203 STORDALEN 

32V PR ~~8620 RISVATNET 

33W VM 0~3269 GRESSAKLUMP 

33W VM 033322 GRESSAA 

33W UM 819257 BJØRNLIA 

33W VM 0~538~ FINNBUVATN 

33W VM 089399 BUGVATNET 

33W VM 028~05 V.BUGVASSFJ 

33W VM 037~15 V.BUGVASSFJ 

33W VM 908395 DAL VATNET 

33W VM 9~5~0~ DALVAINET 

33W VM 93~~52 MEDALVATNET 

33W VM 955~55 MEDALVATNET 

33W VM 962~38 STORLI TJØRN 

33W VM 002~36 GRAUTDALEN 

33W VM 009~39 GRAUTDALEN 

33WVM 018~~1 GRAUTDALEN 

33W UM 95710~ GRØNNINGEN 

33W UM 982053 HOLDEN 

33W VM 035~16 V.BUGVASSFJ 

33W UM 953~27 DALVASSKLUM 

33W VM 059181 DJUPTJØNN 

33W VM 056198 SØRAKSLA 



35 

2170900042 1736 0405 90 02 5 01 33W VM 051247 NORDAKSLA 

2170900097 1736 0405 90 02 5 01 33W UM 848389 aøGSETSETRA 

2170900050 1736 0412 90 02 5 01 33W VM 021436 ALMDALEN 

2170900051 1736 0413 90 1 02 5 01 33W VM 021448 ALMDALEN 

2170900052 1736 0413 90 T 02 5 02 33W UM 990450 STUGUNESTJ 

2170900032 ·< 1736 0415 90 02 5 Ol 33W VM 068169 L. LANGTJERN 

2170900002 1738 0110 90 02 5 01 33W VM 309159 L.BLÅFJ.ELV 

2170900006 1738 0112 90 02 5 01 33W VM 293139 BLÅFJELLET 

2170900008 1738 0118 90 2 02 4 01 33W VM 093442 ALMDALEN 

2170900005 1738 0205 90 02 5 01 33W VM 291156 BLÅFJELLET 

2170900010 1738 0225 90 02 5 01 33W VM 396046 ARVASSLIA 

2170900060 1738 0313 90 02 5 Ol 33W VM 202242 LAKAVATNET 

2170900009 1738 0314 90 02 5 01 33W VM 360170 INDERDALEN 

2170900053 1738 0324 90 02 5 01 33W VM 166124 BLAFJELLHAT 

2170900044 1738 0325 90 1 02 5 01 33W VM 087425 BUGVASSELV 

2170900054 1738 0325 90 1 02 5 Ol 33W VM 226113 BLAFJELLHAT 

2170900061 1738 0325 90 02 5 01 33W VM 228398 ÅNESDALEN 

2170900062 1738 0325 90 02 5 01 33W VM 122431 ALMDALEN 

2170900063 1738 0325 90 02 5 01 33W VM 127435 ALMDALEN 

2170900094 1738 0326 90 02 5 01 33W VM 314162 HOLØLDALEN 

2170900095 1738 0327 90 1 02 5 01 33W VM 346109 TJØNNDALEN 

2170900065 1738 0404 90 02 5 01 33W VM 519351 HARTKJØLEN 

2170900064 1738 041190 02 5 01 33W VM 575256 STRIFJELL 

2170900055 1738 0422 90 02 5 01 J3W VM 415077 MARKKNULEN 

2170900056 1738 0422 90 1 02 5 01 33W VM 423073 MARKKNULEN 

2170900057 1738 0423 90 1 02 5 01 33W VM 186121 BJØRKVASSH 
( 

2170900015 1738 0425 90 2 02 5 01 33W VM 42-36- STORBURSKL 

2170900036 1738 0426 90 1 02 5 01 33W VM 244234 LAKAVASSELV 

2170900098 1738 0427 90 1 02 5 01 3JW VM 50-17- GUNNAR FJELL 

2170900059 1738 0506 90 02 5 01 33W VM 236113 BLAFJELLHAT 



2170900058 

2170900017 

2170900016 

2170900037 

2170900018 

2170900072 

2170900080 

2170900081 

2170900082 

2170900083 

2170900076 

2170900077 

2170900079 

2170900084 

2170900078 

2170900085 

2170900088 

2170900090 

2170900086 

2170900089 

2170900091 

2170900087 

2170900013 

2170900020 

2170900021 

2170900110 

2170900092 

2170900093 

2170900019 

2170900102 

1738 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1739 

1740 

0507 90 

0217 90 

0219 90 

0227 90 

0300 90 

0325 90 

0403 90 

0403 90 

0403 90 

0403 90 

0404 90 

0404 90 

0405 90 

0405 90 

0406 90 

0406 90 

0410 90 

0410 90 

0412 90 

0412 90 

0412 90 

0413 90 

0420 90 

0420 90 

0421 90 

0421 90 

0427 90 

0428 90 

0506 90 

O 10 1 90 

02 

2 02 

02 

2 01 

01 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

01 

02 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 02 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

33W VM 218094 

33W VN 55-05-

33W VN 26-10-

33W VN 426075 

33W VN 45-06-

33W VN 313162 

33W VN 508147 

33W VN 458149 

33W VN 464186 

33W VN 6 1 2 1 32 

33W VN 422034 

33W VN 435035 

33W VN 520110 

33W VN 576059 

33W VN 506028 

33W VN 502072 

33W VN 544098 

33W VN 532117 

33W VN 457078 

33W VN 536109 

33W VN 462145 

33W VN 548092 

33W VM 175877 

33W VN 445037 

33W VN 505018 

33'...! VN 298148 

33W VN 538069 

33W VN 546095 

33W VN 56-06-

33W VN 13-13-

36 

ALLEJEGAJSI 

ORREVATNET 

GISEN 

ROVHTJETJE 

GRØNKLUMPEN 

SJURTJØNN 

ORRVASSDAL 

NORDDALEN 

SAPHANNDAL 

SIPHEK 

RENNSELSKAR 

RENNSELSKAR 

ORRVASSDAL 

ORREVATN 

HENRIKVATN 

BEINVASSDAL 

ORRVASSDAL 

ORRVASSDAL 

GRØNKLUMP 

ORRVASSDAL 

ORRVASSDAL 

ORRVASSDAL 

ST.TROHSVAT 

RENNSELSK 

ARNETJØRN 

BJØRTJØNNA 

ORREVATN 

ORRVASSDAL 

ORREVATNET 

FRØYNINGSD. 
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2170900103 1740 0102 90 2 02 5 02 33W VN 13-13- FRØYNINGSD. 

2170900104 1740 0103 90 1 02 5 Ol 33W VN 060070 ST.BJØRHUSD 

2170900105 1740 0104 90 2 02 5 Ol 33W VN 13-13- FRØYNINGSD. 

2170900106 1740 0106 90 02 5 01 33W VN 18-04- SANDÅDAL 

2170900107 1740 0118 90 02 5 01 33W VN 123152 FRØYNINGSD. 

2170900001 1740 0126 90 02 5 01 33W VN 237179 FLOAN 

2170900108 1740 0204 90 02 5 01 33W VN 18-06- STORDOMHA 

2170900070 1740 0325 90 2 02 4 01 33W VN 263193 HATTISFLYA 

2170900071 1740 0325 90 2 02 4 01 33W VN 263193 HATTISFLYA 

2170900073 1740 0325 90 02 5 01 33W VN 295163 LITLÅSEN 

2170900074 1740 0325 90 02 5 01 33W VN 279178 JOFOSSEN 

2170900075 1740 0325 90 2 02 2 01 33W VN 262193 NAHSKROKEN 

2170900066 1740 0401 90 02 5 01 33W VN 190034 SANDÅHOSKAR 

2170900067 1740 0401 90 02 5 01 33W VN 199035 SANDÅHOSKAR 

2170900068 1740 0401 90 02 5 01 33W VN 194036 SANDÅMOSKAR 

2170900007 1740 0404 90 02 2 02 33W VN 12-15- FRØYNINGSD 

2170900007 1740 0404 90 02 4 02 33W VN 12-15- FRØYNINGSD 

2170900109 1740 0408 90 2 02 5 Ol 33W VN 12-15- FRØYNINGSD. 

2170900011 1740 0420 90 2 01 5 01 33W VM 175950 STEINFJELLT 

2170900014 1740 0420 90 2 01 5 01 33W VM 177963 GOALLINENJA 

2170900069 1740 0420 90 02 5 01 33W VN 188035 SANDÅHOSKAR 

2170900111 1740 1122 90 02 5 01 33W VN 123155 FRØYNINGSD. 

2170900112 1740 1219 90 02 5 Ol 33W VN 000934 NESSANVElEN 

2170900048 1742 0300 90 1 l 2 5 01 33W UH 949~65 MEDALVATNET 

MELDING UOPPKLART 
2170900101 1702 1119 90 1 02 5 Ol 32V PR 321957 TJUVDALEN 

2170900100 1711 1022 90 l 01 5 01 32V PR 415265 NYVOLLEN 

2170900047 1742 0300 90 05 5 Ol 33W UM 949465 MEDALVATNET 



38 

OVERSIKT OVER REGISTRERTE ULVEMELDINGER I 1990 
SORTERT pA VURDERING OG KOMMUNER 

Tallkodene som er brukt står opplistet i vedlegg 1. 
============================================================== DATO: 14.03.91 
~~~~ UTSKRIFT FRA ROVDYR-REGISTERET TYPE : 3 ~~~~ 

============================================================================== 
ULV 1990 

Reg.nr. Komnune Obs. 
dato 

MELDING FORKASTES 
3170900001 1738 0128 90 

3170900009 1738 0327 90 

3170900008 1738 1125 90 

MELDING UOPPKLART 
3170900004 1736 0204 90 

3170900002 1738 0203 90 

3170900005 1738 0317 90 

3170900003 1738 0412 90 

3170900006 1738 0430 90 

3170900007 1738 0430 90 

3170900010 1740 0809 90 

3170900011 1740 0829 90 

Obs. 
type 

27 

1 02 

2 02 

02 

02 

2 01 

01 

02 

02 

1 02 

02 

Kj./Ant. 
kJ ad JU 

5 02 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

5 01 

UTM-referanse Stedsnavn 

33W VM 28-52- STORENGET 

33W VM 386065 LANGVATNET 

33W VM 199549 ÅGÅRDSELVA 

33W UM 94-34- ANDORFJELL 

33W VM 335172 HOLØLDALEN 

33W VM 118480 ELVE8EKKSK 

33W VM 08-49- V.8RANNSFJ 

33W VM 158456 KJØRSKARDET 

33W VM 215461 BRANNSFJGRU 

33W UM 930813 OSVATNET 

33W VM 006789 TUNNSJØDAL 



REGISTRERTE KADAVRE I NORD-TRØNDELAG 1990 

Kadaversakene er sortert på kommuner. 

Kadavre som er innmeldt men ikke undersØkt av kontaktpersom 
eller fylkesmannens miljøvernavdeling er merket med *. 
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Kommune 
Sted 

Ca Antall 
skade- art 
dato alder 

Dødsårsak/ 
sanns. 
skadegjØrer 

Kadaver
journal 
nr. 

Osen 

Svefjorden 

Skrottvatnet 

BjØnnaheia 

Hansenget 

Vingveien 

Roan 

Austengvatnet 
Storheitjørnin 

Af jord 

Storfjellmyran 

Rissa 

LangtjØrna 

Stjørdal 

Kleivvollen 
Hoås 

Leksvik 

Båvatnet 

26/2 

29/1 

30/1 

5/5 

5/5 

13/4 
26/7 

21/9 

27/3 

6/7 
20/7 

Juli 

1 rein-
simle Fast i steinur * Rein-90 

1 rein-
simle Gaupe * Rein-90 

1 rein-
kalv Gaupe * Rein-90 

1 åring-
rein Gaupe * Rein-90 

1 åring-
rein Gaupe * 

1 rein Uoppklart * 
1 åring-

rein 

1 rein
kalv 

1 rein
simle 

Druknet * 

Uoppklart * 

Gaupe * 

1 ku(NRF) SelvdØd 
1 søye Uoppklart 

1 lam Uoppklart 

Rein-90 

Rein-90 

Rein-90 

Rein-90 

Rein-90 

90-90 
91-90 

94-90 
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------------------------------------------------------------
Ca Antall DØdsårsak/ Kadaver-

Kommune skade- art sanns. journal 
Sted dato alder skadegjØrer nr. 
------------------------------------------------------------

Verdal 

Karlgården 18/8 l lam Sprengt 22-90 

Steinkjer 

NybØ 3/5 l rådyr Avmagring/Rev 2-90 

Verran 

Strømsetervatnet 27/6 1 lam Hund 9-90 
Strømsetervatnet 27/6 1 lam Hund 10-90 
Straumsetra 27/6 4 lam Hund 11-90 

Namdalseid 

BjØrkvasshatten April 1 rein Uoppklart * Rein-90 
Dopma 1/7 1 rein-

kalv Uoppklart * Rein-90 
Dopma 25/7 l rein-

kalv Uoppklart * Rein-90 
Furudal 20/7 l lam Gaupe 23-90 
Nellatjønna 22/9 1 søye Mulig gaupe 44-90 
Svartlonkammen 20/9 1 lam Rovdyr (art?) 45-90 
Langvatnet 17/9 l lam Uoppklart 46-90 
Nellatjønna 22/9 l lam Uoppklart * 47-90 
BjØrgan 4/10 1 lam Uoppklart 48-90 
Sandvasselva 31/7 1 kvige Beinbrudd 88-90 
Vassmoheia 31/7 1 kvige Uoppklart 89-90 
Heggdalslimyrin Juni 1 kvige Ikke rovdyrdrept 93-90 

Snåsa 

Jakobinergrubba 4/1 1 rein Jerv Rein-90 
Medalvatnet 6/4 1 rein Rovdyr Rein-90 
Gifstadsetra 1/10 1 søye Uoppklart * 92-90 

Lierne 

Brynan Febr. 1 rein Uoppklart 1-90 
Storbursklumpen 25/4 1 åring-

rein Uoppklart * 3-90 
Storbursklumpen 25/4 1 rein-

kalv Uoppklart * 3-90 



ø 
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------------------------------------------------------------
Ca Antall Dødsårsak/ Kadaver-

Kommune skade- art sanns. journal 
Sted dato alder skadegjØrer nr. 
------------------------------------------------------------

Limingruet 26/4 1 rein-
simle Gaupe 5-90 

Muruaksla 1/6 1 rein-
kalv Rovdyr * 7-90 

Rundhaugen 30/6 1 lam Sprengt 18-90 
Hesjeberget 18/8 1 søye Uoppklart 21-90 
Portfjellet 2/9 1 søye BjØrn * 57-90 
Skjelbreid 5/9 1 søye Bjørn 49-90 
Perklumpen 29/8 1 lam Uoppklart * 56-90 
Raubergfloen Juli? 1 søye Uoppklart * 62-90 
Murumoen 23/5 1 lam Mulig Ørn * 8-90 
Muru 13/8 1 lam Uoppklart 20-90 
Vekset 25/8 1 søye BjØrn 28-90 
Storhammerhøgda 3/9 1 lam BjØrn * 59-90 
Limannvika 23/8 1 søye Bjørn 83-90 
KalvikhØgda 20/8 1 lam BjØrn 84-90 
Kalvikhøgda 20/8 1 søye BjØrn 85-90 
Holandfjell 27/7 1 søye Påkjørt? 15-90 
Holandfjell 22/8 1 søye BjØrn * 37-90 
Holandfjell 1/9 1 søye BjØrn 41-90 
Holandfjell 28/8 1 søye Bjørn 42-90 
Holandfjell 27/8 1 søye BjØrn 43-90 
Holandfjell August 1 søye BjØrn * 55-90 
Bjønnmyra 4/9 1 lam Uoppklart * 58-90 
Brillmyra Sept. 1 søye Uoppklart * 60-90 
BjØnnmyra August 1 søye Uoppklart * 63-90 
BjØnnmyra August 1 søye Uoppklart * 64-90 
BjØnnmyra August 1 lam Uoppklart * 64-90 
Holandfjell 27/7 1 lam BjØrn 16-90 
Middagshaugen 21/8 1 sau BjØrn 82-90 
Middagshaugen 6/6 1 lam Mulig bjørn 6-90 
Totsås 16/10 1 søye Uoppklart 77-90 
Totsås 10/10 1 søye Uoppklart 78-90 
Neset 1/7 1 søye Selvdød 31-90 
Neset August 1 søye Uoppklart * 54-90 
Holandfjell 2/7 1 vær Uoppklart 13-90 
Mebygda 24/5 1 lam Mulig Ørn 29-90 
Aspnesruet 15/6 1 lam Uoppklart 33-90 
Holmtjørna Sommer 1 søye Uoppklart * 79-90 
Aspnesruet Sommer 1 søye Uoppklart * 80-90 
Langmyra 1/9 1 søye Bjørn 81-90 
Tverrdiklia August 1 søye Uoppklart * 66-90 
Stridalen 1/8 1 søye Bjørn * 36-90 
Gunnarfjell Juli 1 søye BjØrn 38-90 
Svarttjørna August 1 søye Uoppklart * 68-90 
Svarttjørna August 1 lam Uoppklart * 68-90 
Juleshaugsetra 19/8 1 søye Bjørn 27-90 
Juleshaugsetra 25/8 1 søye Bjørn 39-90 
Juleshaugsetra 31/8 1 søye BjØrn 40-90 
Skardsberget August 1 søye Uoppklart * 74-90 
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------------------------------------------------------------
Ca Antall DØdsårsak/ Kadaver-

Kommune skade- art sanns. journal 
Sted dato alder skadegjØrer nr. 
------------------------------------------------------------

Penningkeisen Juni l søye BjØrn 14-90 
Storlia 20/5 l søye Uoppklart 30-90 
Storlia 20/5 l lam Uoppklart 30-90 
Nils-Jonte tj. 5/10 2 lam BjØrn * 75-90 
Eidesetra 9/10 1 sau BjØrn * 76-90 
Gunnarfjell 1/8 1 sau BjØrn 24-90 
Gunnarfjell 1/8 1 søye BjØrn 25-90 
Skardsdalen 6/8 1 lam Infeksjon 32-90 
Stueneset Juni 1 søye Uoppklart * 34-90 
Gunnarfjell 1/9 1 søye BjØrn 50-90 
Stridalen August 1 lam BjØrn * 70-90 
Skåletjørna August 1 søye BjØrn * 72-90 
Pålplutten 15/8 1 søye Bjørn 86-90 
Pålplutten 25/8 1 søye BjØrn 87-90 
Penningkeisen ? 1 søye Uoppklart * 65-90 
Vålfjell 8/8 1 søye BjØrn 26-90 
Gunnarfjell 1/8 1 sau Uoppklart * 35-90 
Nils Kjellsakl. August 1 søye Uoppklart 51-90 
Vålfjell August 1 sau Uoppklart * 67-90 
Svarttjørna August 2 sauer Uoppklart * 69-90 
Gunnarfjell Sept. 2 søyer BjØrn * 71-90 
Våkliåsen 20/9 l søye Uoppklart * 73-90 

RØyrvik 

Staldvika 27/9 1 søye Bjørn 52-90 

Namsskogan 

Lindsetdalen 7/5 1 rein-
kalv Ørn 4-90 

Tverrdalen 14/7 1 rein-
kalv Rovdyr 17-90 

Sandådalen 13/6 1 vær Uoppklart 12-90 
Mellingsfjellet 25/7 1 søye BjØrn 19-90 
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Det fØlgende er en kort oppsummering av analysen av datamaterialet med jerv spor
kryssinger i Indre Namdal i Nord-Trøndelag for 1989 og 1990. Det vises til gjennomgang 
av Rapport nr. 6 og 12 fra Fylkesmannen i Troms, Miljøvernavdelingen (april og desember 
1988) (se notat av undertegnede datert 1. mars 1989). 

Vedlegget inneholder: 

L Analyse av "jerv.sys" (81 observasjoner) 
Il. Analyse av "jerv.agg" (aggregert materiale - 24 observasjoner) 

Ill. Forventet antall sporkryssinger (Poisson fordeling) 

1. Frekvens av jervsporkryssinger 

Frekvensen av jervsporkryssinger er reknet ut etter samme formel som i Fox, Ytterstad og 
Overrein: "Wolverine Track Surveys" (Appendix Il side 19). Fordelingen av antall spor pr. 
10 km. pr. dag fordeler seg slik over hele området: 

Mean Std Dev Minimum Maximum N 

1989 SPORFR .11 .11 .00 .34 12 

1990 SPORFR .17 .17 .00 .43 12 

Tabell l: Sporfrekvens fordelt på år (antall spor pr. 10 km. pr. dag) 
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Fordelt på de forskjellige geografiske områdene ser fordelingen av sporkryssinger slik ut: 

Mean Std Dev Cases 

Blåfjell 
1989 .1524 .1195 5 
1990 .1706 .1067 5 

Hartkjølen 
1989 .0000 .0000 2 
1990 .0196 .0277 2 

Nesådal 
1989 .0964 .0758 2 
1990 .0000 .0000 2 

Børgefjell 
1989 .1314 .1156 3 
1990 .3940 .0706 3 

Tabell 2: Sporfrekvens fordelt på år og geografisk område. 

2. Statistisk databehandling. 

Statistisk testing av endringer i sporintensitet forutsetter at fordelingen av spor er tilfeldig 
over strekningen som er observert, og at "c1ustering" av spor (enkeltindivid som krysser 
observasjonslinjen flere ganger) ikke forekommer ofte. 

For å teste fordelingen av spor over observasjonslinjene, deles hver observasjonslinje inn 
i 10 km segment. Antallet 10 km segment med O, 1, 2, 3 osv. sporkryssinger vises i 
fordelingen nedenfor. Det er observert 180 10 km segment for målinger 1 døgn etter siste 
snøfall, som gir en summert verdi over den egentlige rutelengde i km (1638 km - tabell 
3). Årsaken til dette er at under inndeling i 10 km segment vil siste segmentet nødvendig
vis bli kortere enn 10 km, men allikevel reknes som ett helt segment. 

En forutsetning for statistisk testing for endringer fra ett år til det neste, er at fordelingen 
av antall spor pr. 10 km. segment har en Poisson fordeling (med lambda lik gjennomsnittlig 
antall sporkryssinger pr. 10 km. pr. dag - se tabell 1 og 2). Tabell 4 og tabell Sa og Sb 
VIser: 

- den observerte frekvensfordelingen av lO-km segment (antall spor) 
(Poisson fordeling) - den forventede -" - " 

- utrekning av kji-kvadrat 

1989-90 Døgn siden siste s nøfall Totalt 

l 2 
( 

3 

Rutelengde i km 1638 1307 698 3643 

Tabell 3: Rutelengde i km fordelt på antall døgn siden siste snøfall 
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1989 og 1990 Døgn siden siste snøfall Totalt Poisson 
2 

1 2 3 O E (O-E) lE 

Antall spor pr. 10 km 
O 162 124 57 343 314.5 2.6 
1 10 14 11 35 73.1 19.9 
2 4 4 4 12 10.2 0.3 
>=3 4 1 4 9 1.2 50.7 

2 
Totalt 180 143 76 399 399 X =73.5 

Tabell 4: Fordeling av antall spor pr. 10 km pr. dag (fordeling av 399 lO-km. segment). 1989 og 
1990 samlet. 

1989 Døgn siden siste snøfall Totalt Poisson 
2 

1 2 3 O E (O-E) lE 

Antall spor pr. 10 km 
O 72 68 51 191 180.3 0.6 
1 3 5 11 19 37.6 9.2 
2 2 4 6 4.6 0.4 
>=3 2 1 4 7 0.4 108.9 

2 
Totalt 77 76 70 223 223 X =119.1 

Tabell Sa: Fordeling av antall spor pr. 10 km pr. dag (fordeling av 223 lO-km. segment). 
Observasjoner for 1989. 

Den kritiske verdien av kji-kvadratet (sign.nivå: 0,05, 3 d.f.) er 7.815. Denne "goodness 
of fit" testen av observerte data mot forventet fordeling under Poisson gjør at vi må 
forkaste hypotesen om en Poisson fordeling av sporobservasjoner langs observasjonslinjene. 
Dette utelukker videre tester av endringer i sporintensitet over tid (Jfr. Fox, Ytterstad og 
Overrein: "Wolverine Track Surveys", side 10 - 12). 

1990 Døgn siden siste snøfall Totalt Polsson 
2 

1 2 3 O E (O-E) lE 

Antall spor pr. 10 km 
O 90 56 6 152 138.2 1.4 
l 7 9 16 32.8 8.6 
2 4 2 6 4.5 0.5 
>=3 2 2 0.5 4.5 

2 
Totalt 103 67 6 176 176 X =15.0 

Tabell 5b: Fordeling av antall spor pr. 10 km pr. dag (fordeling av 176 lO-km. segment). 
Observasjoner for 1990. 
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KONTAKTPERSONER FOR ROVDYRREGISTRERINGER I NORD-TRØNDELAG 

TELEFON 
KOMMUNE NAVN ADRESSE PRIVAT ARBEID 

Meråker Per Tuseth 7530 Meråker 07/810108 
" Joar Sende 7530 Meråker 

StjØrdal Magnar RØnning 7585 Elvarli 07/800140 
" OddbjØrn Horten 7525 Flornes 07/801143 

Frosta Johs. Nordahl 7633 Frosta 07/809941 
" AsbjØrn Feseth 7633 Frosta 07/809812 

Leksvik Arve Sandgrind 7120 Leksvik 076/57976 076/57570 
" Knut Lysvand 7120 Leksvik 076/59114 

Levanger Per Jarle Eriksen Halsan 
7600 Levanger 076/82058 076/76022 

" Henrik Alstad Gran 
7600 Levanger 076/82627 

" Ola Aune SØrkleiva 2 
7600 Levanger 076/81179 076/80320 

Verdal Kjetil Aarstad 7660 Vuku 076/70808 076/13000 
" Inge Storholmen 7660 Vuku 076/70270 
" Arne Kolstad 7660 Vuku 076/70716 076/70700 

Mosvik Svein Berg 7690 Mosvik 076/44687 

Verran Svein Welde 7720 Malm 077/57872 077/59302 
" Erik LindstrØm 7723 Follafoss 077/59822 
" Frank Christiansen 7720 Malm 077/57545 077/78288 

Namdalseid Dagfinn Kaldahl 7733 Namdalseid 077/78134 
" Arne Holtan 7823 Sjøåsen 077/78883 
" Harald RØthe 7733 Namdalseid 077/78291 090/25142 
" Frank Christiansen 7720 Malm 077/57545 077/78288 

Snåsa Per Morten Grande 7760 Snåsa 077/52528 
" Oddvar Asvoll 7760 Snåsa 077/51376 077/51485 
" Folke Anderson 7760 Snåsa 077/51002 077/51485 
" Solfrid Christensen7760 Snåsa 077/52600 077/51172 

Lierne Ole Birger Kvemo 7882 Nordli 077/39516 077/37105 
Sigvart Totland 7882 Nordli 077/37222 077/37160 
Kåre DitlØv 7894 Limingen 077/38134 090/28721 
Eva S. Kveli 7882 Nordli 077/39544 
Sigvart Hals 7882 Nordli 077/37102 
Arne Jostein Devik 7884 SØrli 077/37825 
Daniel Gåsbakk 7884 SØrli 077/39126 
Rune Moen 7884 SØrli 077/38419 

RØyrvik Morten Bustadmo 7894 Limingen 077/35146 
" Lillian Staldvik 7894 Limingen 077/35717 
" Knut Brenne 7894 Limingen 077/35223 
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TELEFON 
KOMMUNE NAVN ADRESSE PRIVAT ARBEID 

Namsskogan Jan A Haagensen 7890 Namsskogan 077/34330 077/34347 
" John Age Hammer 7896 Brekkvasse. 077/34970 
" Jarle Fløan 7890 Namsskogan 077/34414 077/34491 

090/27858 
Grong Kjetil Hermanstad 7873 Harran 077/32730 

. HØylandet Lars Otto Okstad 7977 HØylandet 077/21113 
" Jan BrØndbo 7977 HØylandet 077/21382 
" Einar Almaas 7977 HØylandet 077/21130 

Overhalla Kari Marthe Lassemo7860 Skage 077/85068 

Fosnes Robert Armo 7817 Salsnes 077/86342 

Flatanger Ole Martin Dahle 7840 Lauvsnes 077/88135 

NærØy Ivar Storø 7970 Kolvereid 077/95132 077/95350 
" Audun Vennevik 7975 Foldereid 077/96318 

Leka Charles Tverråmo 7933 Gutvik 077/99180 

Steinkjer Johnny Meier Hollås 
7700 Steinkjer 077/44931 

Namsos Ulf Meldahl 7810 Alhusstrand 077/83143 
" Tor Aursand 7800 Namsos 077/74459 077/73700 
" Terje Nordtvedt 7800 Namsos 077/82238 077/71005 



Hittil utkommet i samme serie: 
Nr. 1 1983: Tiltak for å redusere antall kollisjoner mellom elg og tog i kommunene Grong og Snåsa. 
Nr. 1 - 1984: Kontroll med landbruksavrenning. Resultat 1983. 
Nr. 2 - 1984: Viltområdekartlegging. Erfaring fra Nord-Trøndelag. 
Nr. 4 - 1984: Skjøtselsplan for edellauvskogreservater I Nord-Trøndelag, med spesiell vekt på Byahalla I Steinkjer. 
Nr. 1 - 1985: Forsøksfiske med kilenot i Leksdalsvatnet. 
Nr. 2 - 1985: Fisket i Leksdalsvatnet 1984. En spørreundersøkelse blant grunneiere og fiskekortkjøpere. 
Nr. 3 1985: Skogrydding som tiltak for å redusere antall kollisjoner mellom elg og tog. 

En beskrivelse av iverksettelsen av tiltaket i Grong og Snåsa i 1984. 
Nr. 4 1985: Jegerobservasjoner i elgforvaltningen. Erfaringer med bruk av «Sett elg, i Nord-Trøndelag. 
Nr. 5 - 1985: Rapport fra studietur til Spania. Dagene 21.-28. april 1985. 
Nr. 6 1985: Fisket i Snåsavatnet 1984. En spørreundersøkelse blant grunneiere og fiskekortkjøpere. 
Nr. 7 1985: Jegerprøven som valgfag i ungdomsskolen. 

Erfaringer fra et prøveprosjekt i Nord-Trøndelag skoleåret 1984-1985. 
Nr. 8 1985: Tungmetaller i fisk i Indre Namdalen. 
Nr. 1986: Erfaringer fra drift av minirenseanlegg «Klargester Biodisc B2J. 
Nr. 2 1986: Fisk og forurensing i sidebekkene til Verdalselva. 
Nr. '3 - 1986: Fisket i Snåsavatnet 1985. 
Nr. 4 - 1986: Teinefiske etter røye. En spørreundersøkelse blant brukere av nettingteiner. 
Nr. 5 - 1986: Canadagås i Nord-Trøndelag. 
Nr. 6 - 1986: Forra-området i kommunene Levanger, Stjørdal, Verdal og Meråker. Forslag til vern. 
Nr. 7 - 1986: Lakselver og lakseforvaltning i Spania. Rapport fra studietur til regionen Asturias , 22.-28. mai 1986. 
Nr. 8 - 1986: Fiskeundersøkelser i Bognavassdraget. 
Nr. 9 - 1986: Bever i Nord-Trøndelag. 
Nr. 1 - 1987: Fiskeundersøkelser i Oppløyvassdraget. 
Nr. 2 - 1987: Radioaktivitet i ferskvannsfisk i Nord-Trøndelag i 1986. 
Nr. 3 - 1987: Aurens gytebekker i Snåsavatnet. 
Nr. 4 - 1987: Vannkvalitetsvurdering av innsjøer i Nord-Trøndelag 1986. 
Nr. 5 - 1987: En forurensingsundersøkelse av Levangerelva 1985. Sluttrapport. 
Nr. 6 - 1987: Fisk og forurensing i sideelver til Namsen. Overhalla 1986. 
Nr. 7 - 1987: Rowilt i Nord-Trøndelag. Bjørn 1986. 
Nr. 8 - 1987: Fiskeforvaltning i Sverige. Rapport fra en studietur til Jamtland og Norrland. 
Nr. 9 - 1987: Fiskeundersøkelser i Hoplavassdraget 1986. Rapport fra prøvefisket iMovatn, Hoklingen og Hammervatnet. 
Nr. 10 1987: Avfallsforbrenning i Europa. Rapport fra studietur. 
Nr. 11 - 1987: Vassdragsdata Nord-Trøndelag. 
Nr. 12 - 1987: Batteriinnsamling i Midt-Norge. 
Nr. 1 - 1988: Fisk og forurensing i elver og bekker i Levanger. 
Nr. 2 - 1988: Fisk og forurensing i sideelver til Namsen, Høylandet 1987. 
Nr. 3 - 1988: Fisk og forurensing i Hoplavassdraget, Levanger. 
Nr. 4 - 1988: Rowilt i Nord-Trøndelag. Bjørn, jerv og ulv 1987. 
Nr. 5 - 1988: Fisket i Snåsavatnet i perioden 1983-1987. 
Nr. 6 - 1988: Oppdrett av fisk og skalldyr. Veiledning i behandling av konsesjonssøknader. 
Nr. 7 - 1988: Fisk og forurensing i elver i Stjørdal kommune. 
Nr. 8 - 1988: Vassdragsrapport Lindseta. 
Nr. 9 - 1988: Lokal innsamling av spesialavfall. En presentasjon aven innsamlingsmodell. 
Nr. 10 - 1988: Forvaltningen av verneområdene på Tautra, Frosta kommune. 
Nr. 11 - 1988: Viltinteressene i kommuneplanen. 
Nr. 1 - 1989: Administrativ samarbeidsmodell for arbeidet med landbruksforurensning mellom ytre landbruks- og miljøvernetat. 
Nr. 2 - 1989: Fisk og forurensning i bekker i Inderøy kommune 1988. 
Nr. 3 - 1989: Overvåking av lakseparasitten Gyrodactylus salaris i Nord-Trøndelag. 
Nr. 4 - 1989: Skogrydding reduserer elgpåkjørslene. 
Nr. 5 - 1989: Fisk og forurensning i elver og bekker i Steinkjer. 
Nr. 6 - 1989: Forslag til forvaltningsplan for Kongsmoelva, Høylandet. 
Nr. 7 - 1989: Elgens vandringsmønster i Nord-Trøndelag. Foreløpige resultater fra 1987 og 1988. 
Nr. 9 - 1989: Fisket i Leksdalsvatnet i perioden 1984-1988. 
Nr. 10 - 1989: Lakseundersøkelser i Namsenvassdraget. Arsrapport 1988. 
Nr. 11 - 1989: Bedret vannkvalitet i Granavatnet, Inderøy, etter utsetting av regnbueaure. 
Nr. 12 - 1989: Restaureringsplan for Rognsmoen Grustak. 
Nr. 13 - 1989: Forvaltningen av Hammervatnet naturreservat. 
Nr. 1 - 1990: Radioaktivitet i ferskvannsfisk fra Nord-Trøndelag (perioden 1986-1989). 
Nr. 2 - 1990: Fisk og forurensning i bekker i Leksvik 1989. 
Nr. 3 - 1990: Fisk og forurensning i elver og bekker i Grong 1989. 
Nr. 4 - 1990: Rowilt i Nord-Trøndelag. Biørn. jerv og ulv 1988 og 1989. Revurdering - bjørn 1986 og 1987. 
Nr. 5 - 1990: Tilslamming av Nesvatn i 1989. Ingen økt skade på fiskebestanden. 
Nr. 6 - 1990: Hva er gjort og hva gjør vi med de store regulerte sjøene i Indre Namdalen7 
Nr. 7 1990: Tindveden på Ørin, Verdal kommune. Forslag til skjøtsel. 
Nr. 1 1991: Elg i Nord-Trøndelag. 
Nr. 2 1991: Havbeiteprosjektet i Opløyelva på Salsbruket - årsrapport 1990. 
Nr. 3 1991 : overvåking av lakseparasitten Gyrodactylus salaris i Nord-Trøndelag i 1990. 
Nr. 4 1991 : Havbeiteforsøk i Storelwassdraget i Nærøy kommune i Nord-Trøndelag. 

Nr. 5 - 1991 : Lakseundersøkelser i Namsenvassdraget i perioden 1987-90. 
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